中国中投证券有限责任公司 关于上海透景生命科技股份有限公司

2018年度关联交易确认及2019年度关联交易预计的核查意见

中国中投证券有限责任公司(以下简称"中国中投证券"或"保荐机构") 作为上海透景生命科技股份有限公司(以下简称"透景生命"或"公司")首次 公开发行股票并在创业板上市及持续督导的保荐机构,根据《证券发行上市保荐 业务管理办法》《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》《深圳证券交易所创 业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法 律法规和规范性文件的要求,对透景生命 2018 年度关联交易及 2019 年度关联交 易预计的情况进行了审慎核查,具体核查情况如下:

一、公司 2018 年度关联交易基本情况

公司 2018 年度发生的关联交易情况如下:

单位: 万元

交易类别	关联人	关联交易内 容	实际发 生金额	预计金 额	实际发生额 占同类业务 比例(%)	实际发生额 与预计金额 差异(%)
关联采购	生工生物工程 (上海)股份 有限公司	采购引物、 探针等	161.07	250.00	4.61	-35.57
关联租赁 关联销售	上海祥闰医疗 科技有限公司	提供劳务, 出售商品, 房屋租赁等	32.63	500.00	0.89	-93.47
	合计		193.70	750.00	-	1

2018年度,公司发生关联采购共计 161.07万元,主要系向生工生物工程(上海)股份有限公司采购引物、探针等材料。2018年度,公司发生关联销售及关联租赁等共计 32.63万元,主要系向上海祥闰医疗科技有限公司提供劳务,出售商品及房屋租赁取得的租金收入。

二、预计 2019 年关联交易情况

2019年度,公司预计关联交易情况如下:

交易类别	关联人	关联交易内容	关联交 易定价 原则	预计金额	本年度截至 3月31日已 发生金额	上一年 度发生 金额
关联采购	生工生物工程 (上海)股份 有限公司	采购引物、探 针等	参考市场价格	250.00	33.94	161.07
关联租赁 关联销售	上海祥闰医疗 科技有限公司	提供劳务,出 售商品,房屋 租赁等	参考市场价格	200.00	7.60	32.63
小计				450.00	41.54	193.70

公司根据日常经营需要,2019 年度预计向关联方生工生物工程(上海)股份有限公司采购引物、探针等材料而发生的关联采购金额不超过250万元;2019年度预计向关联方上海祥闰医疗科技有限公司进行房屋租赁、销售产品等而发生的关联租赁及关联销售总金额不超过200万元。

三、关联方基本情况

1、生工生物工程(上海)股份有限公司

注册资本: 18,000 万元

企业类型: 股份有限公司(港澳台与境内合资,未上市)

法定代表人: 王启松

企业住所: 上海市松江区香闵路 698 号

经营范围: 研发、生产化学试剂、生化试剂、生物试剂、耗材、小型仪器及生物工程相关产品(以上经营涉及危险化学品的仅限分装业务),销售公司自产产品并提供售后技术服务;从事上述产品的同类商品(危险化学品限许可证规定范围)的进出口、批发、佣金代理(拍卖除外)及相关配套服务;提供生物工程技术服务、技术开发、技术咨询;提供仓储业务。【依法须经批准的项目,经过相关部门批准后方可开展经营活动】

生工生物成立于 2003 年 10 月 28 日,主要提供生命科学产品与技术服务,应用领域涵盖分子生物学、细胞生物学、蛋白质组学、免疫学、表观遗传学、动物学、化学等各个方向。公司自 2012 年起一直与关联人合作至今,主要向其采

购探针、引物等材料用于公司试剂产品的生产和研发。

由于公司监事会主席胡旭波先生曾于 2018 年 11 月之前担任生工生物董事,按照《创业板股票上市规则》等相关法规的要求,生工生物于胡旭波先生辞去董事职务后 12 个月内依然属于公司的关联法人,上述交易构成关联交易。

公司认为生工生物为依法存续且经营正常的公司,财务及资信状况良好,经营稳健,具有良好的履约能力,日常交易中均能正常履约,不会给公司带来坏帐损失。

2、上海祥闰医疗科技有限公司

注册资本: 1,250 万元

企业类型: 有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 郭海涛

企业住所: 上海市浦东新区汇庆路 412 号 3 幢 2 楼

经营范围: 从事医疗科技、信息科技领域内的技术咨询、技术转让、技术 开发、技术服务,机械设备维修,自有设备租赁,化工原料及产品(除危险化学 品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒化学品),计算机、软件及辅助设备、 仪器仪表、办公用品的销售,从事货物及技术的进出口业务,软件开发,计算机 系统集成,医疗器械经营,货运代理,道路货物运输。【依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动】

祥闰医疗是一家专业致力于提供整体区域检验(病理)中心建设和服务的公司,基于祥闰医疗在医疗领域专业经验及客户资源优势和公司在医疗诊断试剂领域的技术优势及先进水平,双方以互惠互利、共同发展为目的,共同展开合作。

公司持有祥闰医疗 12.00%的股权,公司董事长、总经理姚见儿先生担任祥 闰医疗董事,上述交易构成关联交易。

公司认为祥闰医疗为依法存续且经营正常的公司,财务及资信状况良好,经营稳健,具有良好的履约能力,日常交易中均能正常履约,不会给公司带来坏帐损失。

四、关联交易的定价政策及定价依据

公司与上述关联方所进行的关联交易以自愿、平等、互惠互利、公允的原则进行,不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形。与上述关联方发生的关联交易的定价遵循公平、公正、等价、有偿等市场原则,不损害公司及其他股东的利益。

具体关联交易协议在实际采购或服务发生时签署,公司向上述关联人销售或 采购产品时,具体产品的名称、规格、要求等由采购合同确定,定价原则为市场 价格,结算时凭发票结算。

五、2019年度关联交易的目的及对公司的影响

公司向上述关联人销售或采购产品、接受关联人提供的劳务是正常的商业交易行为,为正常的生产经营所需。关联交易为持续的、经常性交易,按照一般市场经营规则进行。公司与上述关联人均为独立法人,独立经营,在资产、财务、人员等方面均相互独立,交易价格依据市场公允价格公平、合理确定,与上述关联人的交易行为能够充分利用双方的产业优势,降低生产经营成本。

上述关联交易不存在损害公司和其他非关联股东的利益,不会对公司独立性产生影响,公司亦不会因此类交易而对关联人形成依赖。

六、履行的程序

(一) 董事会审议情况

2019年4月24日,公司第二届董事会第八次会议审议通过了《关于对公司 2018年度关联交易确认及2019年度关联交易预计的议案》,审核确认2018年度公司与关联方发生关联交易193.70万元,预计2019年公司与关联方发生关联交易总额不超过450万元。

(二) 监事会审议情况

2019年4月24日,公司第二届监事会第七次会议审议通过了《关于对公司 2018年度关联交易确认及2019年度关联交易预计的议案》。

(三)独立董事意见

公司独立董事对上述 2018 年度关联交易及 2019 年度关联交易预计等事项发表了明确的同意意见。

七、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为透景生命上述关联交易事项符合公司正常发展经营的需要,没有损害公司及其他非关联股东的利益,不影响公司独立性;上述事项已经公司董事会和监事会审议通过,公司独立董事已发表了明确的同意意见,已履行了必要的审批及决策程序,符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等文件的要求和《公司章程》的规定。保荐机构对透景生命 2018 年度关联交易及 2019 年度关联交易预计事项无异议。

(此页无正文,	仅为《中国中投	证券有限责任公	公司关于上海i	透景生命科	并技股份有
限公司2018年度	E 关联交易确认及	2 2019年度关联	交易预计的核	查意见》.	之签章页)

保荐代表人签名:		
	李光增	徐 疆

中国中投证券有限责任公司

2019 年 月 日